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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ tret€ t€ Kur,endit, mbajtur m€ 10'03'202'1" e cila filloi n€ or€n 10:00'

(Grupi i Pavarur).

Munguan: Migjen shala (PDK), Visare Gashi (PSD), Naime osmani (LDK)', Hafiz

Krasniqi (LDK), Naim Hoxha ( LW), Suzan {ika' gpn' Blerand Stavileci' shef i GP-

s€ (pDK), Veset Makolli, shef i Cf-s6 lefR), Sami Boroci (AKR) dhe Valbona Petrovci

(e pavarur).

T€ pranishEm ishin edhe: Shpend Ahmeti' kr'

Drejtorise sd Financave, Gdzim Mehmeti' drejl

Menaxhimit t€ Kontratave, Vasilika Zotai' dt e"

Bllaca p€rfaqesues i ekzekutivit perfaqdsues te Mt -
p6rfaqesues t€ o1Q-ve, p€rfaq€sues te inedieve, Liridon Llapashtica, menaxhment i NP "Sport

Marketing" dhe p<"tuqet"esii e kompanive private t€ linjave t€ transportit urban te

udh€tareve'

Mbledhjen e kryesoi Agim Kulet+ kryesues i Kuvendit'

Para se t€ fillonin me diskutimin rreth rendit te dites, kryesuesi kerkoi nga td pranishmit

q0, me rastin e Epopese s€ UQK-se, td mbahet nj€ minute heshtje n€ shenje nderimi p€r

te gjithe ata qd kane r€n€ per lirin€ e Kosovds'

Kryesuesi hapi diskutimin p€r rendin e dites

Adresa: Rr UQK- 2-10.000 Prishtin€'Kosov€
Telefon: + 3 8 I (0)38/230-900

http ://eeE prishtina-komuna.org



LeutrimRetkoceri,propozoiq€ner-endteditest€hyn€propozimi:Subvencionimii
i kompaniv" prirruiJ*e autobus.e fm;ute transportit puUd dhe nd€r urSan periferik

lyn ProPozimi: ProPozimvendim Per

ike "Kuzhina Qendrore"'
ff Parasysh trendin e kerkesave P€r

.emi mjete Pdr kategorin€ e

)20 ngakjo kategori jan€ 5 milion e 583

;it t€ subvencionimit t€ bizneseve' pasi qd

dashur me ber0 ankesa e nuk e di a jane

rn qd i ka trajtuar ato ankesa dhe a do te

njete shtesd per ato biznese q€ nuk jan€

procedurat ligjore.

vala peshku tha se sa i perket pikave t€ cilat u propozuan q€ te hyjne n€ rend te dites

p6r diskutim, kete qeshtie e kemi potencuar edhe nd mbledhjet paraprake se gdo pike e

cila ka implikime buxhetore, paraprakisht duhet td p€rgatiten materialet dhe ne

koordinim edhe me drejtorit€ p€rkat€se dhe m€ pastd titl"tt p€r diskutim n6 Komitetin

pdr Politike dhe Financa'

Halim Halimi tha se nuk jam q€ mos ti pdrfillemi procedurat rreth m€nyres s€

subvencionimit, f* an. jam kunder zhagitjes q1-.. muaj po ju Uefg.n l:etyre

kompanive prirrate t€ transportit te udheiareve' Perderisa e kemi ndihr'ruar "Trafikun

trbin",pse mos ti ndihmojm€ edhe kdto kompani'

FadilGashik€rkoingakryesuesiq€kypropozimteqitetn€votim.
Mustaf€ Krasniqi th"u se ,,1e tuti* q€ e kemi pasur te pdrbashk:!-*t, Kryetarin e ..
Komun€s, Komisionin e aksionareve dhe Bordin e ndgimarrjes "Kuzhi.a Qendrore",u

dakorduam q€ ta b6jm€ nj6 propozimvendim p€r kete seanc€' N€se ky propozim

vleresohet si i arsyeshem qe te perkrahet kjo nhermalje,mund ta qesim ne votim dhe

it t€ marr€ rreth lirimit nga pagesa p6r
'rafikut urban", me E'rast tha se me kEt€

, keshtu qe qytetaret te cil€t udhetojne me

Makovcit, Mramorit, Kegekolles' Marevcit'

Barileves kane Paguar bilet€'
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Duhet theksuar se k€to kompani punojn€ pa kontrat€, nuk munden me i siguruar

pun6tor6t e as veten, as me pagrrur ta(sa, is trustin e as me marr kredi p€r me i

rregulluar mjetet. ,yr., si aut;buset, kombibuset, k€shtu qe k€rkoi qe ky propozim p€r

subrvencioniminekompaniveprivatet'*tffi ;;;;ii:fi1iT*f#:*:,€komb€tar€
muhaxhir€ve te shperngulurve nga pjesa

: cil€t kane shprehe shqet€sim rreth

t€ ket6 nje status m€ ndryshe, qd mos t€ jet€ siOJQ'

Kerkoi q€ k€to propoziml te hyine n€ rend te dites p€r diskutim'

Lidhur me k€rkesat e paraqitura nga z. vokrri, Kryesuesi sugjeroi qe kdto kerkesa t€

parashtrohen p6r ekzekutivin n€ pik€n Py"tje dhe pergjigje'

EgzonAzemi propozoiq€ pika e propozuar ng-? z. Retkoceri t€ futet n€ rend te dites per

diskutim dhe te iepen sqarime nga ekzekutivi dhe t€ na shpjegohet m€ n€ detaje se si

kishte mundur td veprohet me k€t€ E€shtje'

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin e dh€ne nga z. Leutrim Retkoceri

Kryesuesikonstatoisem€18votaplr,L4!rn$e1dl:5abstenime'umiratua
propozimi: "Diskutim lidhur me Jubvencionimin direkt t€ kompanive private me

autobus€ n€ liniat e transportit publik privat",qE tE hyn€ nE rend t€ dit€s per

diskutim".

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin e dhene ngazni. Fiknete Bejta'

Kryesuesi konstatoi se m€ 23 vota p}r,2kund€r- dhe 2 abstenime, u miratua

propozim i: "propozimvendimi peindarien e _m;eJeve 
t€ NPL "Kuzhina Qendrore" nii

'Prirhtitte",q€t€hyndn€rendt€dit€sp€rdiskutim'

Kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota p€r dhe L abstenim, me plot€sime, u miratua ky

t.

,

Rend i dit€s:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes si dyt€ t€ Kuvendit ti

Komun€s s€ Prishtin€s;

Propozimvendimi p& k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluaitshme nE pronesi t€ Besim bhetifi, Mehedin Pacolli, Arben Mawiqi dhe

Agim Dreshaj; ... r, -.1
3. pipozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pronen

Telefon: + 381(0)38/230-900
httP://e€e Prishtina-komuna org



Hamdi (Sadik) Mehmeti' Fitnete (Rexhe) Gorgai'

bimin e pronEs s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n

iXhemail Bairami;
in vietor t€ (omisionit t€ Aksionar€ve t€ NPL

"Hortikul tttr a", SHA, Prishtin€;

6. Informat€ lidhur me raportin vietor t€ Komisionit t€ Aksionar€ve t€ NPL

"Sport Marketing", SHA, Prishtine;

7. Diskutim lidhuime subvencionimin direkt t€ kompanive private me autobus€ n€

liniat e transPortit Publik urban;
g. Propozimvendimi p€r ndarien e mieteve p€r NPL "Kuzhina Qendrore"' Prishtin€;

g. Pyetje dhe Pergiigie;
L0. T€ ndryshme.

Pika e Par€
Miratimiiekstraktitt€procesverbalitt€mbledhiessEdyt€t€Kuvenditt€Komun€ss€
Prishtin€s

Kryesuesi konstatoi se njez€ri , mE Zivota per, u miratua ekstrakti i procesverbalit t€

*bludt1., s€ dyt€ t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s'

Pika e dYt€
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paflajtshme t€ Komun€s me pron€n e

paluaitshme n€ pron€si t€ Besim sherifi, Mehedin Pacolli, Arben Mawiqi dhe Agim

Dreshai.

Kryesuesi konstatoi se prezent n€ salle jan€ 33,an€tar€ t€ Kuvendit dhe m€ L8 vota

pEr,2kundEr dhe 3 abstenime, u miratua Vendimi p€r k€mbimin e pron€s s€

paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€ Besim sherifi'

Mehedin Pacolli, Arben Mavriqi dhe Agim Dreshai'

Pika e tret€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s-e paluajtshme t€.I(omun€s me pron€n e

paluajtshm" 
"; 

p;;;si t€ Hamdi (dadik) Mehmeti, Fitnete (Rexhe) Gorgai' osman

(Xheladin) Limani.

Kryesuesi konstatoi se prezent n€ sall€ ian€ 33 an€tar€ t€ Kuvendit dhe m€ 15 vota p€r

dhe L abstenim, u miratla Vendimi p€r kembimin e prones sE paluaitshme t€

Komunes me pronen e paluaitshme ne pron€si td Hamdi (sadik) Mehmeti' Fitnete

(Rexhe) Gorgai, Osman (Xheladin) Limani'

Pika e kat€rt
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e pa

luaitshme n€ pronE t€ Xhemail Bajramit'

Adresa: Rr UCK- 2-10 000 Prishtin€-Kosov€
Telefon: + 381 (0)38230-900

http://eee,prishtina-komuna org



Kryesuesi konstatoi se n€ sall€ ian€ prezent 33 an€tare t€ Kuvendit dhe mE 17 vota p€r

dhe j. abstenim, u miratua vendirni per te*uim-i1e pronEs sE paluaitshme t€

Komun€s*"p,o,'e.epaluaitshrne^nepron€t€XhemajlBairamit.

Pika e pestE
Informat€ lidhur me raportin vjellor t€ Komisionit t€ Aksionar€ve t€ NPL

"Hortikul trtt a", SHA, Prishtin€'

valbona Aieti, nd cil€sin€ e andtares sd Komisionit akcional te NPL "Sport Marketing"' n€

pika te shkurt€ra i informoi t€ pranishmit duke cekur se kjo nd€rmarrje dsht€ p€rgjegjdse pdr

mirembajtjen e siperfaqeve t€ gjetrb€ruara n€ territorin e komun€s se Prishtin€s' pra €sht€ e

vetmja nd€rmarrje private q€ auditohet nga Zytakomb€tare e auditimit' Po ashtu edhe

pasqyrat financiarJte vitit iOZO,jane duke u aud,ituar nga kjo zyty dhe nE fund t€ muajit mars

mundtadimenddetajegjendjen:financiaretendermarrjes'
ultura"grumbullon t€ hyra pdr Komun€n e Prishtin€s'

]er:mise"dhe hyrja n€ auto t'"gl.''. nd zon€n industriale, ku td

r nE zYr€n P€rkatEse t€ Komun€s'

n i aksionai€ve nuk ka paraqitur raport t€ shkruar nga vet

komisioni, dhe mendoj se ky €sht€ raporti i bordit td drejtoreve-!e kompanise' qe do te thote

se aksionardt tond e kand malr raportir, . bordit dhe e kane sjell ketu' pra-nuk kan€ shkruar

raport. Jane kompetencat e aksionar€ve dhe Eka duhet t6 prezantojn€ nd Kuvend aksionar€t' e

e io te merfen te gatshme siE e kan€ punuar ata dhe me e bart ketu.

Fiknete Beita faldnderoi prezantrnes"n per paraqitjen e ketij raporti- I 
til1 tha se raporti eshte

shum€ i mire dhe me p€rmbajtje. Po ashtu ial€nderoj€ punetor€te Hortikultur€s q€'

ne kohen e pandemire kuoe bdre nje pund jasht€zakonisht t€ madhe ne mirembajtjen e parkut

t6 Taukbashqes, kur tE giithe ne kemi q"t't6 te izo\uar ata kand vazhduar pundn e tyre td

zellshme.
Shefki Gashi tha se ,'Hortikul tvra" me rregullimin e ambientit nE zonOn e pard, dyt€, trete'

katdrt, pestE, ku p€r zon€n e pard dhe te dyte kane b€r€ diEka, ndersa p€r zonat e tjera

pothuajse nuk kan€ b€re asgj-6. S1pas ketij iaporti mlnd t€ konstatoj se kdtu nuk ka raport

financiar€, nuk e dime ," ,ib ka irog€n kryeshefi ekzekutiv, sa e ka bordi' sa e kand tash

aksionar€t, prandaj k€to gj€ra eshte dasht€ tE na prezantohen ne kete raport'

Leonora Shabani-itajrakiari n€ r:ilesind e an€tares s€ komisionit te akcionareve te k€sai

ndermarrjeje tha se prej fillimit rr€ nd€rmarrjen publike "Hortikultura" eshte krijuar bordi ku

tre an€tar t€ bordit jane anetar td AAK-se, ndersa tani nje anetar€ €shte a- partiak, t€ cilet nuk

kan6 pas mundesi me perhape shum€ gjelberimin, P:. arsye se jan€ marr md shum6 me

pr.rnesimin e an€tardvu te RRf-se se sJme pun€ te ndermarrjes, dhe konsideroi se dsht€ b€r6

nlekeqperdorimdhekeqmenaxhimneketenddrmarrje.

u konstatua se u p€rkrah Inforrnata lidhur me raportin vjetor tE Komisionit t€ Aksionareve

te NPL'Hortikulttta", SHA, PrishtinE'

Pika e gjashte
Informat€ lidhur me raportin vietor t€ Komisionit te Aksionar€ve t€ NPL "Sport

Marketing", SHA, Prishtin€
Faqe5nsa9
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Lidhur me Raportin vjetor td Komisionit te Aksionar.ve t€ NPL,,Sport Marketing", SHA,

prishtin€, tE pranish#t i irrformoi Adelina Fazliu, an€tare e komisionit komunal t€

akcionar€ve te kesaj nd€rmarrjeje e cila tha se, ky raport paraqet t€ dh€nat e aktivitetit

financiar dhe operativ, me qellim te realizimit td oUpktivave t€ paraqitura n€ planin e

biznesit, p€r vitin 2020.Kjo nd,€rm"-;" 
"ar,nhiqet 

nga kryeshefi ekzekutiv, i cili i pergjigjet

drejtperdre;te borJift diejtoreve, dhe bordi i riporton komisionit t€ aksionardve t€ caktuar

nga Kuvendi Komunal i Prishtin€s'

Gjate vitrt2020,"$;;M;eting" ka realizuar t€ hyra vet€m nga pishina e Gdrmis6' dhe

shumica prej tyre jan€ nga sezonl veror'

Leutrim Retkoceri tha se sipas tetil ,uforti nuk €sht€-konstatuar se sa punetor€ jan€ n€ total,

si qend.rojnd financiarishg sepse ne raport jane te d'eklaruara si tE hyra dhe shpenzime'

mir€po nuk 6shte i deklaruai numri total i pundtordve. A jane te- giithe pun€tor€t me kontrat€

td rregullt, sa jane me kontratd mbi vepdr die k€rkoi te dije se Efar€ ka ndodhur me pronat e

kesaj ndermarrjeje qe jane n€ Brezovic€'

Te gjitha pronat qe jane pronl p"Urit. le kan! ry1e 
deri tash n€ menaxhim te AKP-sd n€ baz€

te ligjit, ofertuesi i par€ q€ duhet Ttju 
dere nXn-ia eshtd komuna edhe komuna e negocion

vetdm gmimin dhe €sht€ Emimi i tikuidimit, prandaj n€se objekti nddrtohet ne tok6n e huaj' te

drejt€ shfryt€zimi ka pronari i tok€s dhe jo ndertuesii objektit' sipas ligjit te gjitha komunat

kand t€ drejt€ p€r me e rikthyer pron€n publike q€ €shte n€ territor t6 komun€s se saj'

Fiknete Beita tha se k€to nd-ermarrje t€ iilat lane uuzd t€ farimentimit q6 kane v€shtir€si nd

funksionimin e tyre ekonomik duhet ti ndihmojme, pra te ju japim kompetenca, sh€rbime

shtesd ne m€nyre qe td mos deshtojm€. Ndermartiapraka probleme financiare dhe nuk

mund t€ funksionole pu mbeshtetjen e Komun€s, mirdpo p€r tu zgjedhur nje her€ e

p€rgjithmone probiemet e nd€rmarrjes publike K-9muna duhet te ju bart disa kompetenca qE

pastajketo kishin mundur ti gjeneroine te hyrat dhe nuk kishin Pasur probleme t€ tilla'

EgzonAzemi tha se geshtjen e kesalndermar4e- e kemi pasur parasysh edhe para nje viti' ku

ishte kerkes€ e gjith€ andtar€ve t€ (uvendit qe Komur,u te rhqyrtoje mundesin€ e zgjerimit te

fushe-veprimtaris€ dhe me e bere nj€ plane t8 ri biznesi k€saj ndermarrje' nd m€nyr€ qe t€

kete m€ shumd munddsi veprimi an" *e shumd t€ hyra, miiepo nje $e e til16 nuk ka ndodhur

dhe m€ asnj€her€ nuk esht€ diskutuar p0r ket€. Nlk.t kemi asnj€ informacione se qfar€ ka

ndodhur me "Sht€pin€ e Guri (' neBrizovice, a e ka humbur k€td rast Komuna e Prishtin€s'

sepse "shtdpia e Gurit" tashm€ i takon Komun€s se Sht€rpces dhe €shte mir€ qe drejtori i

ndermarrjes t€ na jep nje sqarim rreth k€saj'

Lidhur me v€rejtjet dhe sugjerimet e dh€na rreh kdtij raporti e n€-veEanti p€r statusin e-

,,Shtdpis€ se Gurit" n€ Brezovic€, sqarime t€ nevojshme-dha Liridon Llapashtica' kryeshef

ekzekutiv i NPL "SPort-Marketing"'

vlora Dumoshi tha se ajo qe €sht€ me shqetdsuese eshte "sht€pia e Gurit" n€ Brezovic€ e cila

i takon Komun€s se Prishtines dhe gjithmone "sport Marketingu" e ka menaxhuar me

programet shkollore, ku femijdt karie shkuar te skijojn€ dhe t€ mdsohet shkolla e skijimit dhe

tash nd m€nyre arbitrare e ka marre Komuna e sht€rpces. Kjo pron€ i takon faktikisht

Komun€s s€ Prishtin€s dhe kete ne nuk duhet ta lejojme si asamble q€ ajo te tjet€rsohet dhe

kerkoi nga ekzekutivi sidomos nga Kryetari i Komunes qe kjo pron€ td mbetet nd kuad€r t6

Komunds s€ Prishtin€s.

Telef'on: + 38 I (0)38230-900
httP://eee Prishtina-komuna org



ds, dhe n€se gj'ykata ka vendosur n€ favor td

nuna e Prishtin€s, atdher€ duhet qe l6nda te
'i e till€ t€ tjet€rsohet nE at€ m€nyre eshte e pa

rti aseti pas vitit 2}1'4kaprodhuar humbjen e

objektit.
sami salihu tha se n6se ne nuk ju shtojme asete apo burime te te hyrave kesai nd€rmarrje, kio

nuk mund ta rim€k€mb€ veten. Kryeshefi potencoi nj€ k€rkes€ qe i ka bdre Komunes s€

sE tenisit, dhe pyeti se a ka mund€si q€ kesaj

:imit per reklama dhe billborde ne hapEsira

rijimil p€r shkollat fillore dhe t€ mesme qofte ne

;i dhe a eshtd e mundur qd te negociohet me

n t€ sall€s "'J-Tetori" '

Lidhur me Eeshtjen e objektit te "shtePis€ sd Gtttit," Fatos D:ibra, pdrfaqdsues i zyrds ligjore

dha sqarime tE nevojshme.

shefki Gashi tha se sa i p€rket "shtepise sei Gurit", ajo eshte pron6 e nd€rtuar prej Komunds

sd Prishtinds, por e vetmja marreveshje q€ kemi be naLa d'isaLviteve ka qen€ qe ata pun€tor q€

jan€ aty me i pranuar si pun€tore t€ rreguttt n€ at6 n-d€rmarrje' Ne aty kemi d€rguar nxdnEs

dhe deri von€ nuk kemi purrr asnjd ankese. P€r rrjedhjen e lProc€dur-ave gjyqesore te ,

m6vonshme se si jane zhvilluar, aty vetdm Komuna duhet tli shikoj dhe per te ardhur deri tek

procedura 
" 

,r.grrll, gjyqdsore duhet te rigjykohet edhe njeher€ ajo l€nd€'

Muhamet Selamani tha se duke pasur pitutytn q€ disa nd€rmarrje publike lokale jan€ ne

krize financiare, propozoi qe, "Sp-ort tr''tartetingu" me u shlcri n€ nd€rmarrjen e Pallatit td

Rinis€, pasi qe te'to ay ndeimarrje pothuajse kan€ te nj€jtin qellim.

u konstatua se u p€rkrah Raportin vjetor i Komisionit te r{'ksionar€ve t€ NPL "Sport

Marketing ", SIJA, Prishtin€.

Pika e shtat€
Diskutim lidhur me subvencionimin direkt t€ kompaniver private me autobus€ n€ liniat

e transportit Publik urban

Leutrim Retkoceri,lidhur me kete propozim tha se ky propozim ka ardhur pas nje takimi

qe kemi pasur me pdrfaqesuesit e Sntqates se kompanive private me autobus, t6 cil€t

normal kan6 reaguu, pu, propozimit dhe vendimittond p€r lirimine qytetardve nga bileta

nd Trafikun Urb"an, per Naei^arrjen Publike "Trafiku Urban". Ne kemi konsideruar se

kerkesa dhe ankesu 
" 

ty.. ka qend e drejte, duke pasur parasysh gjendjen ekonomike dhe

financiare jasht€zakonisht te veshtirdsuar'

Adresa: Rr, UQK'2-10 000 Prishtind-Kosovii
Telelbn: + 38 I (0)38/230-900
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Halim Halimi tha se Komuna d.uhet ti ndihmoj edhe k€to kompani, sepse esht€ b€re nj€

lloj diskriminimi ndai tyre. E perkrahim kete iropozim per subvencionin e kompanive

shkaluar nga subvencionimi nga Komuna'

.€n e kan€ nuk kane t€ drejtO as me aplikuar

gj6ra t€ tjera.
n€ se i nevojshem p€r ndihme t€ k€tyre

rvencionimit per kompanit€ private dhe per

mplikime financiare nuk munden me u marr

ne te kaluara n€ buxhet, dhe n€se nuk jan€ t€

r i realizuar. Ketd q€shtje ta diskutojm€ k€tu

hannt e tiera, kbrkoi nga Kuaendi
zekutiain qi:, pas pdrfundimit tebarties sdbuxhet,L.t.

i ndihmoim.d'kEit kompani ptiuate tii transportit

publik ti: udWltarita e.

Kryesuesi k€rkoi nga proPozuggi i ketij propozimiqe.Kuvendi t€ marr nj€ rekomandim n€

mdnyre q€ ekzekutrYrri rre ̂ Ut.dt1.r, . utaf,int"e td vjen me nj€ pergjigje konkrete dhe me

njd analiz€ t€ situat€s.
Leutrim Retkoceri tha se pdr shkak t6 rrethanave qe gjendemi edhe.si propozues edhe si

grup parlamentar ne iemi n€ parim p€r k€G propozirr., Por paraPrakisht do t€ ishte mire

q€ t€ merren edhe mendimetle gjithe shefave t€ grupeve parlamentafe se a jane per k€t€

forme aPo jo.

Kryesuesi tha se propozimi i_ dhen€ nga z. Retkoceri t€ shkoj si rekomandim per

ekzekutivin, qe ekzlkutivi ne mbledhjen elrdhshme td vjen me njd pergjigje konkrete me

nje analize td situat€s.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri ,m|29vota p€r, u miratua Rekomandimi p€r ekzekutivin'

n€ m€nyr€ q€ n€ mbledhjen e ardhsh*" te vjen me nie pergiigie konkrete dhe me ni€

analiz€ t€ situat€s.

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r ndarjen e mjeteve p€r NPL "Kuzhina Qendrote " ' Prishtin€'

Kryesuesi konstatoi se nidz€ri, m€ 30 vota p€r, u miratua vendimi p€r ndarien e mjeteve

pei Nnf "Kuzhina Qendrore ", Prishtin€'
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Pika e n€nt€
Pyetje dhe pergjigje

Kushtrim Sopa, p€r dreitorin e DreitorisE sE Sportit'

1. A ka ndonj€ plan p€r ti bdr€ disa fusha t€ futbollit t€ madh rne qellim tE shfryt6zimit te

hap€sir€s se iyre nga klubet e ndryshme, n€ termine t€ caktuara, sepse deri m€ tani vet€m ne si

Komund nuklu ofrojme klubeve futbollistike si dhe shkollave t€ futbollit njd mundesi te tille, te

pakten prejqendrave te medha mir€po edhe m€ gjer€'

Z. 
^Iro 

behen g"iOmuaj pa ndriqim publik nE shumd lagje dhe rrugd te qytetit (Kodra e Trimave,

Arbdria, Tophane, Koiovice, Bregu i Diellit etj) dhe fshatrave td Prishtin6s, a do td pdrmirdsohet

kjo gjendje dhe kur.
3. Vte lroleitin "Prishtina Parking", shumica e qytetareve ose banordve, ku po zbatohet ky

projekfpo hasin ne v€shtiresi p€r parking dmth nuk i kan€td ndara hapesirat e veta banoret

,"ria"r,i. Gjithashtu qrnimet e percaktuara nuk po priten aspak mir€, ngase po konsiderohen

tejet t€ larta, a do te nd€rmerret digka n€ k€t€ drejtim'

4. A do t€ rishikohen vendimet p€r rrethrrohrllimet nd Prishtfur€, me theks te veqant€ ai tek lagjia

" ArbEria" pran€ Stadiumit'Fadil Vokrri" si dhe ai tek Kom,una e vjet€r e Prishtinds,

sinjalizimet apo pengesat, shtesat me mure te vogla dhe zhervorr kand shkakfuar kaos total ne

qyiet. Kolona te gatu ane grregullim total te komunikacionit edhe ne pjeset tjera t€ qytetit

ngase kjo po shkakton zinxhir t€ kolonave.
5. Kur do t€ merren grantet dhe ndihmat p€r biznese te premtuara nga Komuna jone e Prishtin€s

ndaj qytetareve toie. Qytetar€t kane aplikuar, jand shpallur fituesit, pastaj kan€ plotesuar edhe

dokumentet shtes€ te nevojshme te keikuara nga Komuna, mir€po ende asgj€ nuk ka levizur

ne k€t€ drejtim.
6. A) A ka 4d aate te sakt6 kur do t€ filloi renovimi i salles te'vjet€r t€ Pallatit te Rinise dhe

Sporteve n€ Prishtin€ dhe kur parashihet t€ p€rfundohet ajo;

B) Kur do t€ b€het sistemi i integruar i biletave nd transportin publik;

C) Ministria e Shendetesisd n€ vitin 2019 i ka ndar€ 500.000 euro p€r nd€rtimin e nj€ spitali te ri t€

pergjithshdm ne Prishtin€. Komuna e Prishtin€s ende nuk e,ka ndar€ vendin dhe parcelen per

at€ spital. CiIi eshte problemi i ketij investimi.
T. eyteiaret kan€ ankei€ e cila u ceke edhe ne raportin e Ambasad€s Amerikane: Shqetdsimi nga

q"nte erdacak tek parku ne lagjen " Arblria" ,ka informacione qe edhe i sjellin nga fshatat

kohe pas kohe i leshojne ne park akt ky i cili paraqetrrezik td madh p€r f€mij6, kurse Komuna

hesht pa b€r€ asnj€ z$edtije-. Qente jand te pa kontrolluar dhe sigurisht kjo p€rbdn problem

shumd te madh. Ket€ rrezik Ambasada Amerikane ne raportin e saj e ka cek si pike te dytd

menj€her€ mbas rrezikut t€ Covid 19, duke theksuar qe asl:ush lirshdm nuk mund tavizltoj

parkun n€ Arberi nga shqet€simin dhe rreziku nga qen€t endacak. _
g. pyetje e p€rs€ritur, blendju e rrug€ve n€ qytet €sht€ pothuajse kaotike nga gopat dhe prerjet e

riug'eve.-Kur do t€ fillojriparimi i tyre dhe shtrimi me asfalt.
g. N€irug€n "Afrim Loxha" afdr shtepis€ s€ personave t€ moshuar nd Prishtin€, ka banore qd

jetojn€ nd gjendje pothuajse t€ mjerueshme. A €sht€ paraparr€ diqta me plan urbanistik n€ atd

pjese, ngase qyietareve t€ asaj zone nuk ju lejohen td nddrtojn€ dhe as nuk ju lejohet ti dhene

aio hapesira nE shfryt€zirnpEr banesa kolektive apo diq tjet€r.

Mbledhja p€rfundoi ne oren 12:45.

Procesmbajt€si
Zijadrn Gashi
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